
 

Agenzia Nazionale 
PER L’AMMINISTRAZIONE E LA DESTINAZIONE DEI BENI SEQUESTRATI E CONFISCATI ALLA CRIMINALITA’ ORGANIZZATA 

 

 

      

 

 

 

 

DELIBERA DI VARIAZIONE N. 1 

DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2020 

 

N.  del  

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 

 

VISTO il decreto legislativo 6 settembre 2011 n. 159 “Codice delle leggi antimafia e delle misure 

di prevenzione, nonché nuove disposizioni in materia di documentazione antimafia, a norma degli 

articoli 1 e 2 della legge 13 agosto 2010, n. 136”, da ultimo modificato dalla legge 17 ottobre 2017 
n. 161; 

 

VISTO il D.P.R. 15 dicembre 2011, n. 234 “Regolamento recante la disciplina della contabilità 

finanziaria ed economico-patrimoniale relativa alla gestione dell’Agenzia nazionale per 
l’amministrazione e la destinazione dei beni sequestrati e confiscati alla criminalità organizzata, ai 

sensi dell’articolo 113, comma 1, lettera b), del decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159”; 
 

Premesso che con delibera del Consiglio Direttivo n. 5 in data 18 dicembre 2019 è stato approvato il 

bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario; 

 

Vista la legge 27 dicembre 2019 n. 160 (legge di bilancio 2020-2022) che ha introdotto una rilevante 

modifica del codice Antimafia con disposizioni finanziarie finalizzate ad accelerare il processo di 

potenziamento dell’Agenzia, incrementando il contributo ordinario, previsto in favore dell’Agenzia 
nello stato di previsione della spesa del Ministero dell’Interno ed iscritto sul capitolo di spesa n. 2962, 
da euro 9.408.929,00 ad euro 15.689.549,00; 

 

Visto l’art. 1 comma 454 della citata legge di bilancio che ha autorizzato la spesa di euro 1.000.000,00 

per ciascuno degli anni 2020, 2021 e 2022 al fine di incentivare e supportare la gestione e la 

conduzione dei beni confiscati, nonché di sostenere e favorire le cooperative sociali che risultino a 

far data dal 1° gennaio 2020 assegnatarie dei beni;  

 

 

Rilevata la necessità di procedere alla necessaria rideterminazione delle previsioni di entrata e spesa 

per il corrente esercizio finanziario al fine di consentire l’iscrizione del maggiore contributo ordinario 
e contestualmente azzerare lo stanziamento di euro 4.160.284,00 relativo al trasferimento di risorse 

da parte delle Amministrazioni di appartenenza delle 100 unità di personale il cui transito nei ruoli 

dell’Agenzia è stato stimato per l’anno 2020;  

 

Vista la necessità di provvedere ad una integrazione finanziaria relativa allo stanziamento per le spese 

di manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili, al fine di soddisfare nuove esigenze di spesa 

delle quali nella fase di previsione del bilancio 2020 non era possibile tenere conto; 

minnetti
Font monospazio
1

minnetti
Font monospazio
28/01/2020

minnetti
Font monospazio

minnetti
Font monospazio

minnetti
Font monospazio

minnetti
Font monospazio



 

Agenzia Nazionale 
PER L’AMMINISTRAZIONE E LA DESTINAZIONE DEI BENI SEQUESTRATI E CONFISCATI ALLA CRIMINALITA’ ORGANIZZATA 

 

 

www.anbsc.it 

agenzia.nazionale@anbsc.it 

agenzia.nazionale@pec.anbsc.it 

  

 

 

 

Considerata inoltre la necessità di inserire lo stanziamento per la costituzione del fondo economale 

2020, in applicazione dell’art. 38 del D.P.R. 234/2011, non previsto in sede di predisposizione del 

documento contabile di bilancio per la mancanza nel sistema informativo gestionale “SicogeEnti”, di 

cui l’Agenzia si avvale per la propria gestione contabile dall’esercizio finanziario 2019, della 
specifica funzionalità per la gestione della cassa economale; 

 

Vista la relazione a firma del Direttore della Direzione delle gestioni economiche finanziarie e 

patrimoniali, allegata alla presente; 

 

VISTO il parere reso in data  27 gennaio 2020 (prot. 3554 del 28/1/2020). dal Collegio dei Revisori 

dei Conti sulla Proposta di variazione n. 1  al  bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2020  

e documenti allegati;  

 

VERIFICATO che la presente variazione determina tra le entrate e le uscite correnti un saldo 

complessivo positivo di euro 510.801,00 e che tale avanzo di competenza di parte corrente viene 

destinato a finanziare l’importo delle spese in conto capitale con una riduzione dell’utilizzo 
dell’avanzo di amministrazione presunto previsto in sede di approvazione del bilancio 2020 che passa 
da euro 4.590.000,00 ad euro 4.079.199,00; 

 

VISTI i prospetti contabili delle variazioni in argomento, allegati al presente provvedimento 

predisposto dall’Ufficio Economico-Finanziario;  

DELIBERA  

Per le motivazioni di cui in premessa che integralmente si richiamano: 

 

1) di approvare le variazioni al bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2020, come risulta 

dai prospetti allegati al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale; 

 

2) di trasmettere il presente provvedimento:  

- al Ministero dell'Interno;  

- al Ministero dell'Economia e delle Finanze  

-  alla Corte dei Conti.  

Roma,    

                                                                                                                      

           IL PRESIDENTE  

                                                                                                 Bruno Frattasi  

Il Segretario Verbalizzante                                                                              firmato 

      Giuliana De Luca 

             firmato 

http://www.anbsc.it/






Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org


 

Agenzia Nazionale 
PER L’AMMINISTRAZIONE E LA DESTINAZIONE DEI BENI SEQUESTRATI E CONFISCATI ALLA CRIMINALITA’ ORGANIZZATA 

DIREZIONE DELLE GESTIONE ECONOMICHE  FINANZIARIE E PATRIMONIALI 

                         UFFICIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 

 

 

      

 

 

www.anbsc.it 

agenzia.nazionale@anbsc.it 

agenzia.nazionale@pec.anbsc.it 

 
Pag. 1 a 3 

 

Oggetto: Proposta di variazione n. 1 al bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2020. 

  

Con delibera del Consiglio Direttivo n. 5 in data 18 dicembre 2019 è stato approvato il 

bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario. 

Successivamente all’approvazione del bilancio, la legge 27 dicembre 2019 n. 160 (legge di 

bilancio 2020-2022) ha introdotto una rilevante modifica del Codice Antimafia con disposizioni 

finanziarie finalizzate ad accelerare il processo di potenziamento dell’Agenzia, incrementando il 

contributo ordinario, previsto in favore dell’Agenzia nello stato di previsione della spesa del 

Ministero dell’Interno ed iscritto sul capitolo n. 2962, da euro 9.408.929 ad euro 15.689.549.  

Con la citata legge sono state modificate le modalità di copertura finanziaria delle procedure 

di reclutamento, già introdotte dalla legge di riforma n.161/2017, al fine di assicurare il previsto 

ampliamento della dotazione organica.  

In particolare, sia per l’accesso mediante mobilità esterna che per l’inquadramento del 

personale attualmente in comando, l’art. 1, comma 168 della legge di bilancio 2020 ha eliminato 

l’obbligo di trasferimento delle risorse finanziarie, relative al trattamento economico del personale 

da inquadrare nei ruoli dell’Agenzia, dall’Amministrazione di origine al bilancio dell’Agenzia (c.d. 

zainetto) ,autorizzando, infatti,  a decorrere dal 2020 la spesa annua di euro 5.280.620, come detto, 

con l’incremento del contributo ordinario .  

Inoltre, l’art. 1 comma 454 della citata legge di bilancio, al fine di incentivare e supportare la 

gestione e la conduzione dei beni confiscati, nonché di sostenere e favorire le cooperative sociali di 

cui alla legge 8 novembre 1991, n. 381, che risultino, a far data dal 1° gennaio 2020, nuove 

assegnatarie dei beni, ha autorizzato la spesa di 1 milione di euro per ciascuno degli anni 2020, 2021 

e 2022.  

Con il presente provvedimento si intende, pertanto, procedere alla  necessaria 

rideterminazione delle previsioni di entrata e spesa per il corrente esercizio finanziario al fine di 

consentire l’iscrizione del maggiore contributo ordinario e contestualmente azzerare lo 



 

 

Pag. 2 a 3 

 

 

stanziamento di euro 4.160.284,00 alla voce di conto E.2.01.01.01.001.003 relativo al trasferimento 

di risorse previsto in sede di approvazione del bilancio da parte delle Amministrazioni di 

appartenenza delle n. 100 unità di personale il cui transito nei ruoli dell’Agenzia è stato stimato per 

l’anno 2020. 

  A tale riguardo si evidenzia che, come peraltro già rilevato nella relazione illustrativa di 

accompagnamento al bilancio di previsione 2020, lo stanziamento iscritto in bilancio, pari ad euro 

4.160.284,00, era stato prudenzialmente sottostimato per l’anno 2020, in considerazione della 

complessità della normativa speciale contenuta nei commi 2 e 3 dell’art.113 bis del d.lgs.159/2011.    

In particolare, le previsioni di entrata relative alla componente accessoria del trattamento 

economico del personale in transito sono state stimate considerando solo la componente accessoria 

di parte fissa, in misura corrispondente all’indennità di amministrazione del Ministero dell’interno 

che è notoriamente tra le più basse e senza contemplare la componente variabile. 

Pertanto, alla luce della sopra illustrata modifica normativa, con la presente variazione si 

adeguano, nella parte relativa alle spese, le previsioni relative al trattamento economico del 

personale da inquadrare nei ruoli in applicazione del novellato art.113 bis esclusivamente per la 

parte relativa alla componente accessoria di parte fissa, essendo già stata integralmente prevista la 

spesa per il fondo risorse decentrate.  

La maggiore spesa, stimata considerando l’indennità di amministrazione attualmente 

spettante agli appartenenti ai ruoli della Giustizia, così come previsto nella relazione tecnica di 

accompagno alla richiamata modifica normativa, è stata quantificata in complessivi euro 309.535 al 

lordo oneri Stato.  

Viene, pertanto, incrementata la voce di conto U.1.01.01.01.002.003 - Voci stipendiali 

corrisposte al personale a tempo indeterminato - personale non dirigente- di euro 223.685 e la voce 

di conto U.1.01.02.01.001 - Contributi obbligatori per il personale - di euro 85.850. 

Alle maggiori previsioni di entrata conseguente allo stanziamento di 1.000.000 di euro 

previsto al comma 454 della citata legge di bilancio 2020 corrisponde, nella parte relativa alla spesa, 

l’istituzione di una voce di conto di Vi livello U.1.10.99.99.999.002 Spese per la gestione e la 

conduzione dei beni confiscati (art. 1, comma 454, L. 27/12/2019, n. 160) con destinazione specifica 

alle finalità di cui al medesimo comma. 

Con l’occasione è stata introdotta un’ulteriore integrazione finanziaria  relativa allo 

stanziamento per le spese di manutenzione ordinaria degli immobili, al fine di soddisfare nuove 

esigenze di spesa delle quali non era possibile tenere conto alla data di predisposizione del 

documento contabile di bilancio.  



 

 

Pag. 3 a 3 

 

 

Infatti, si evidenzia che, al fine di individuare spazi idonei ad ospitare gli uffici della Sede di 

Milano, l’Agenzia ha previsto la stipula di un accordo di collaborazione con la Città Metropolitana di 

Milano che concederà in comodato d’uso gratuito alcuni locali presso la sede di Palazzo Isimbardi, 

ponendo a carico del bilancio dell’Agenzia tutte le eventuali migliorie ritenute necessarie per 

l’adeguamento dei locali alle esigenze operative degli uffici che saranno ivi ospitati. La spesa per 

l’adeguamento degli uffici di Milano è stata stimata in euro 135.000; viene comunque 

prudenzialmente previsto un incremento della pertinente voce di conto U.1.03.02.09.008 -

Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili - di euro 300.000, stimando ulteriori esigenze 

di adeguamento degli uffici dell’Agenzia che potrebbero presentarsi in corso d’anno. 

Infine, si è provveduto ad inserire sulle pertinenti voci di conto lo stanziamento di euro 

10.000 relativo alla costituzione del fondo economale per l’anno 2020, in applicazione dell’art.38 del 

d.p.r. 234/2011 e del regolamento interno per la gestione della cassa economale approvato con 

provvedimento del Direttore dell’Agenzia n. 31530 del 10/12/2013. Al riguardo, si evidenzia che 

detto stanziamento non era stato previsto in sede di predisposizione del bilancio di previsione in 

quanto, a quella data, non era stato ancora comunicato da parte del Mef- RGS -Ispettorato Generale 

per l’informatizzazione della contabilità di Stato, che cura il sistema informativo gestionale 

“SicogeEnti” di cui l’Agenzia si avvale per la propria gestione contabile dall’esercizio finanziario 2019, 

il rilascio, a decorrere dal 2020, della specifica funzionalità per la gestione della cassa economale 

non prevista nell’applicativo messo a disposizione dell’Agenzia nell’anno 2019. 

 Le variazioni in entrata che in uscita sopra descritte determinano un saldo complessivo 

positivo di euro 510.801 tra totale delle entrate correnti pari ad euro 16.499.234 e totale delle uscite 

correnti pari ad euro 15.988.433 in termini di competenza. Detto avanzo di competenza di parte 

corrente viene destinato a finanziare l’importo delle spese in conto capitale iscritto in bilancio per 

un totale di euro 5.440.000, determinando pertanto una riduzione dell’utilizzo dell’avanzo di 

amministrazione presunto previsto in sede di approvazione del bilancio che passa da euro 4.590.000 

ad euro 4.079.199. 

Per tutto quanto sopra espresso, si propone , l’approvazione della variazione descritta i cui 

saldi contabili sono riportati nei prospetti allegati. 

Il Dirigente 

Tiziana Bencivinni 

 

Il Direttore Generale 

              Maurizio Vallone 

VALLONE
MAURIZIO
23.01.2020
14:05:19
UTC



Previsioni iniziali
Variazioni 

definitive

Variazioni del 

provvedimento 

positive

Variazioni del 

provvedimento 

negative

Totale

(1+2+3-4)
Previsioni iniziali

Variazioni 

definitive

Variazioni del 

provvedimento 

positive

Variazioni del 

provvedimento 

negative

Totale

(1+2+3-4)

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5

E.2.01.01.01.001.001
Trasferimenti correnti da parte dello Stato

Trasferimenti correnti da parte dello 
8.558.929 0 6.280.620 0 14.839.549 8.558.929 0 6.280.620 0 14.839.549

E.2.01.01.01.001.003
Entrate per mobilità personale ex art. 113 bis 

commi 2 e 3 D.Lgs.159/2011
4.160.284 0 0 4.160.284 0 4.160.284 0 0 4.160.284 0

E.9.01.99.03.001 Rimborso di fondi economali e carte aziendali 0 0 10.000 0 10.000 0 0 10.000 0 10.000

E TOTALE 0 6.290.620 4.160.284 2.130.336 0 6.290.620 4.160.284 2.130.336

U.1.01.01.01.002.003
Voci stipendiali corrisposte al personale a 

tempo indeterminato - personale non dirigente- 
3.006.967 0             223.685   0                   3.230.652   3.006.967 0             223.685   0               3.230.652   

U.1.01.02.01.001 Contributi obbligatori per il personale 1.849.540 0               85.850   0                   1.935.390   2.409.654 0               85.850   0               2.495.504   

U.1.03.02.09.008
Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni 

immobili
50.000 0 300.000 0 350.000 51.914 0 300.000 0 351.914

U.1.10.99.99.999.002

Spese per la gestione e la conduzione dei beni 

confiscati (art. 1, comma 454, L. 27/12/2019, 

n. 160)

0 0 1.000.000 0 1.000.000 0 0 1.000.000 0 1.000.000

U.7.01.99.03.001 Costituzione fondi economali e carte aziendali 0 0 10.000 0 10.000 0 0 10.000 0 10.000

U TOTALE                      -              1.619.535                        -                       1.619.535                        -              1.619.535                        -                   1.619.535   

Conto Descrizione Conto

A.0.99.99.99.999 Utilizzo Avanzo di Amministrazione

Variazioni provvisorie Previsioni correnti 
Di cui variazioni del 

provvedimento 
Variazioni definitive Avanzo di previsione

30.463.970 4.590.000 -510.801 -510.801 4.079.199

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE

Effetti sui saldi di Bilancio del provvedimento Provv. DG - approvazione CDA/1 del 2020

Provvedimento N. 1 del 22/01/2020

PARTE I - ENTRATE

PARTE II - USCITE

Variazioni Entrata Competenza Variazioni Uscita Competenza

(a) (b)

Avanzo/Disavanzo 

(c=a-b)

Variazioni Entrata Cassa

(d)

Variazioni Uscita Cassa

(e)

Avanzo/Disavanzo Cassa

ANBSC

Esercizio finanziario 2020

COMPETENZA CASSA

CONTI VARIATI

(f=d-e)

510.801,002.130.336,00 1.619.535,00 510.801,00 2.130.336,00 1.619.535,00



Fondo cassa iniziale 28.576.475,85

+ Residui Attivi Iniziali 17.432.835,72

- Residui Passivi Iniziali 20.040.090,99

= Avanzo di Amministrazione iniziale 25.969.220,58

+ Entrate gia' accertate 8.226.524,91

- Uscite gia' impegnate 3.731.775,80

+/- Variazioni dei residui Attivi gia' verificatisi nell'Esercizio 0,00

-/+ Variazioni dei residui Passivi gia' verificatisi nell'Esercizio 0,00

= Avanzo di Amministrazione alla data di redazione del Bilancio 30.463.969,69

+ Entrate presunte per il restante periodo 0,00

- Uscite presunte per il restante periodo 0,00

+/- Variazione dei residui Attivi, presunte per il restante periodo 0,00

-/+ Variazioni dei residui Passivi, presunte per il restante periodo 0,00

= Avanzo di Amministrazione presunto al 31/12/2019 da applicare al bilancio dell'anno 2020 30.463.969,69

Avanzo presunto anno 2020

Risultato di amministrazione presunto



Parte vincolata

U.2.02.03.02.001 Sviluppo software e manutenzione evolutiva 1.170.000,00

U.2.02.03.06.001 Manutenzione straordinaria su beni demaniali di terzi 2.789.199,00

U.2.02.01.03.001 Mobili e arredi per ufficio 120.000,00

Totale parte vincolata 4.079.199,00

Parte disponibile

Parte di cui non si prevede l'utilizzazione nell'esercizio 2020 30.463.969,69

Totale parte disponibile 26.384.770,69

Totale Risultato di Amministrazione presunto al 31/12/2019 30.463.969,69

Gestione Utilizzo Presunto

Risultato di Amministrazione presunto



Previsioni iniziali
Variazioni 

definitive

Variazioni del 

provvedimento 

positive

Variazioni del 

provvedimento 

negative

Totale

(1+2+3-4)
Previsioni iniziali

Variazioni 

definitive

Variazioni del 

provvedimento 

positive

Variazioni del 

provvedimento 

negative

Totale

(1+2+3-4)

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5

E.2.00.00.00.000  Trasferimenti correnti 14.029.213 0 6.280.620 4.160.284 16.149.549 15.824.510 0 6.280.620 4.160.284 17.944.846

E.2.01.00.00.000   Trasferimenti correnti 14.029.213 0 6.280.620 4.160.284 16.149.549 15.824.510 0 6.280.620 4.160.284 17.944.846

E.2.01.01.00.000
   Trasferimenti correnti da Amministrazioni 

pubbliche
12.719.213 0 6.280.620 4.160.284 14.839.549 12.719.213 0 6.280.620 4.160.284 14.839.549

E.2.01.05.00.000
   Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e 

dal Resto del Mondo
1.310.000 0 0 0 1.310.000 3.105.297 0 0 0 3.105.297

E.3.00.00.00.000  Entrate extratributarie 349.685 0 0 0 349.685 716.981 0 0 0 716.981

E.3.01.00.00.000
  Vendita di beni e servizi e proventi derivanti 

dalla gestione dei beni
336.985 0 0 0 336.985 704.281 0 0 0 704.281

E.3.01.03.00.000    Proventi derivanti dalla gestione dei beni 336.985 0 0 0 336.985 704.281 0 0 0 704.281

E.3.05.00.00.000   Rimborsi e altre entrate correnti 12.700 0 0 0 12.700 12.700 0 0 0 12.700

E.3.05.01.00.000    Indennizzi di assicurazione 500 0 0 0 500 500 0 0 0 500

E.3.05.02.00.000    Rimborsi in entrata 12.200 0 0 0 12.200 12.200 0 0 0 12.200

E TOTALE ENTRATE CORRENTI 14.378.898 0 6.280.620 4.160.284 16.499.234 16.541.492 0 6.280.620 4.160.284 18.661.828

E.4.00.00.00.000  Entrate in conto capitale 850.000 0 0 0 850.000 850.000 0 0 0 850.000

E.4.02.00.00.000   Contributi agli investimenti 850.000 0 0 0 850.000 850.000 0 0 0 850.000

E.4.02.01.00.000
   Contributi agli investimenti da 

amministrazioni pubbliche
850.000 0 0 0 850.000 850.000 0 0 0 850.000

E TOTALE ENTRATE CONTO CAPITALE 850.000 0 0 0 850.000 850.000 0 0 0 850.000

E.9.00.00.00.000  Entrate per conto terzi e partite di giro 0 10.000 0 10.230 16.278.033 0 10.000 0 16.288.033

E.9.01.00.00.000   Entrate per partite di giro 0 10.000 0 10.230 277.520 0 10.000 0 287.520

E.9.01.01.00.000    Altre ritenute 0 0 0 230 16.580 0 0 0 16.580

E.9.01.02.00.000    Ritenute su redditi da lavoro dipendente 0 0 0 0 0 260.940 0 0 0 260.940

E.9.01.99.00.000    Altre entrate per partite di giro 0 0 10.000 0 10.000 0 0 10.000 0 10.000

Provvedimento N. 1 del 22/01/2020

PARTE I - ENTRATE

ANBSC

Esercizio finanziario 2020

COMPETENZA CASSA

VARIAZIONE DECISIONALE



Previsioni iniziali
Variazioni 

definitive

Variazioni del 

provvedimento 

positive

Variazioni del 

provvedimento 

negative

Totale

(1+2+3-4)
Previsioni iniziali

Variazioni 

definitive

Variazioni del 

provvedimento 

positive

Variazioni del 

provvedimento 

negative

Totale

(1+2+3-4)

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5Provvedimento N. 1 del 22/01/2020

ANBSC

Esercizio finanziario 2020

COMPETENZA CASSA

VARIAZIONE DECISIONALE

E.9.02.00.00.000  Entrate per conto terzi 0 0 0 0 0 16.000.513 0 0 0 16.000.513

E.9.02.99.00.000    Altre entrate per conto terzi 0 0 0 0 0 16.000.513 0 0 0 16.000.513

E TOTALE ENTRATE 15.228.898 6.290.620 4.160.284 17.359.464 33.669.524 0 6.290.620 4.160.284 35.799.860

E TOTALE PARTITE DI GIRO 0 10.000 0 10.000 16.278.033 0 10.000 0 16.288.033

U.1.00.00.00.000  Spese correnti 14.378.898 0 1.609.535 0 15.988.433 20.663.318 0 1.609.535 0 22.272.853

U.1.01.00.00.000   Redditi da lavoro dipendente 8.431.514 0 309.535 0 8.741.049 10.804.729 0 309.535 0 11.114.264

U.1.01.01.00.000    Retribuzioni lorde 6.581.974 0 223.685 0 6.805.659 8.395.075 0 223.685 0 8.618.760

U.1.01.02.00.000    Contributi sociali a carico dell'ente 1.849.540 0 85.850 0 1.935.390 2.409.654 0 85.850 0 2.495.504

U.1.02.00.00.000   Imposte e tasse a carico dell'ente 596.918 0 0 0 596.918 782.026 0 0 0 782.026

U.1.02.01.00.000
   Imposte, tasse e proventi assimilati a carico 

dell'ente
596.918 0 0 0 596.918 782.026 0 0 0 782.026

U.1.03.00.00.000   Acquisto di beni e servizi 3.878.325 0 300.000 0 4.178.325 6.254.178 0 300.000 0 6.554.178

U.1.03.01.00.000    Acquisto di beni 118.600 0 0 0 118.600 157.469 0 0 0 157.469

U.1.03.02.00.000    Acquisto di servizi 3.759.725 0 300.000 0 4.059.725 6.096.709 0 300.000 0 6.396.709

U.1.09.00.00.000   Rimborsi e poste correttive delle entrate 805.681 0 0 0 805.681 2.155.917 0 0 0 2.155.917

U.1.09.01.00.000
   Rimborsi per spese di personale (comando, 

distacco, fuori ruolo, convenzioni, ecc…) 805.681 0 0 0 805.681 2.155.917 0 0 0 2.155.917

U.1.10.00.00.000   Altre spese correnti 666.460 0 1.000.000 0 1.666.460 666.468 0 1.000.000 0 1.666.468

U.1.10.01.00.000    Fondi di riserva e altri accantonamenti 300.000 0 0 0 300.000 300.000 0 0 0 300.000

U.1.10.02.00.000    Fondo pluriennale vincolato 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

U.1.10.04.00.000    Premi di assicurazione 20.000 0 0 0 20.000 20.008 0 0 0 20.008

U.1.10.05.00.000
   Spese dovute a sanzioni, risarcimenti e 

indennizzi
10.000 0 0 0 10.000 10.000 0 0 0 10.000

PARTE II - USCITE



Previsioni iniziali
Variazioni 

definitive

Variazioni del 

provvedimento 

positive

Variazioni del 

provvedimento 

negative

Totale

(1+2+3-4)
Previsioni iniziali

Variazioni 

definitive

Variazioni del 

provvedimento 

positive

Variazioni del 

provvedimento 

negative

Totale

(1+2+3-4)

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5Provvedimento N. 1 del 22/01/2020

ANBSC

Esercizio finanziario 2020

COMPETENZA CASSA

VARIAZIONE DECISIONALE

U.1.10.99.00.000    Altre spese correnti n.a.c. 336.460 0 1.000.000 0 1.336.460 336.460 0 1.000.000 0 1.336.460

U TOTALE USCITE CORRENTI 14.378.898 0 1.609.535 0 15.988.433 20.663.316 0 1.609.535 0 22.272.851

U.2.00.00.00.000  Spese in conto capitale          5.440.000   0 0 0          5.440.000            5.685.958   0 0 0          5.685.958   

U.2.02.00.00.000   Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni          5.440.000   0 0 0          5.440.000            5.685.958   0 0 0          5.685.958   

U.2.02.01.00.000    Beni materiali 485.000 0 0 0 485.000 682.563 0 0 0 682.563

U.2.02.03.00.000    Beni immateriali          4.955.000   0 0 0          4.955.000            4.964.370   0 0 0          4.964.370   

U.2.05.00.00.000   Altre spese in conto capitale 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

U.2.05.02.00.000    Fondi pluriennali vincolati c/capitale 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

U.2.05.03.00.000
   Fondo crediti di dubbia e difficile esazione in 

c/capitale
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

U TOTALE USCITE IN CONTO CAPITALE          5.440.000   0 0 0          5.440.000            5.685.958   0 0 0          5.685.958   

U.7.00.00.00.000  Uscite per conto terzi e partite di giro 0 0 10.000 0 10.000 16.278.033 0 10.000 0 16.288.033

U.7.01.00.00.000   Uscite per partite di giro 0 0 10.000 0 10.000 297.461 0 10.000 0 297.461

U.7.01.01.00.000    Versamenti di altre ritenute 0 0 0 0 0               65.193   0 0 0 65.193

U.7.01.02.00.000
   Versamenti di ritenute su Redditi da lavoro 

dipendente
0 0 0 0 0             222.269   0 0 0 222.268

U.7.01.99.00.000    Altre uscite per partite di giro 0 0 10.000 0 10.000 0 0 10.000 0 10.000

U.7.02.99.00.000    Altre uscite per conto terzi 0 0 0 0 0        15.990.572   0 0 0 15.990.572

U TOTALE PARTITE DI GIRO 0 0 10.000 0 10.000 16.278.033 0 10.000 0 16.288.033

U TOTALE USCITE        19.818.898   0 1.619.535 0        21.438.433          42.627.307   0 1.619.535 0        44.246.842   



Previsioni iniziali
Variazioni 

definitive

Variazioni del 

provvedimento 

positive

Variazioni del 

provvedimento 

negative

Totale

(1+2+3-4)
Previsioni iniziali

Variazioni 

definitive

Variazioni del 

provvedimento 

positive

Variazioni del 

provvedimento 

negative

Totale

(1+2+3-4)

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5

E TOTALE ENTRATE CORRENTI 14.378.898 0 6.280.620 4.160.284                16.499.234   16.541.492 0 6.280.620 4.160.284            18.661.828   

E TOTALE ENTRATE CONTO CAPITALE 850.000 0 0 0 850.000 850.000 0 0 0 850.000

E TOTALE ENTRATE 15.228.898 0 6.280.620 4.160.284 17.349.234 17.391.492 0 6.280.620 4.160.284 19.511.828

E TOTALE PARTITE DI GIRO 0 0 10.000 0 10.000 16.278.033 0 10.000 0 16.288.033

Utlizzo avanzo di amministrazione              4.590.000               510.801                     4.079.199              8.957.782               510.801                8.446.981   

TOTALE A PAREGGIO            19.818.898                         -              6.290.620            4.671.085                  21.438.433            42.627.307                         -              6.290.620            4.671.085              44.246.842   

U TOTALE USCITE CORRENTI 14.378.898 0          1.609.535   0                15.988.433   20.663.316 0          1.609.535   0            22.272.851   

U TOTALE USCITE IN CONTO CAPITALE              5.440.000    0  0  0                   5.440.000              5.685.958    0  0  0              5.685.958   

U TOTALE PARTITE DI GIRO 0 0 10.000 0 10.000 16.278.033 0 10.000 0 16.288.033

U TOTALE USCITE            19.818.898                         -              1.619.535                         -                    21.438.433            42.627.307                         -              1.619.535                         -                44.246.842   

Provvedimento N. 1 del 22/01/2020

PARTE I - ENTRATE

PARTE II - USCITE

ANBSC

Esercizio finanziario 2020

COMPETENZA CASSA




